VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 3578/VPCP-KGVX
V/v lấy ý kiến về điều chỉnh Quy hoạch

mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2025

                           Kính gửi:
- Bộ Xây dựng;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có văn bản số 1630/BVHTTDL-KHTC
ngày 16 tháng 4 năm 2025 gửi Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh
Quy hoạch mạng lưới cơ sở văn hóa và thể thao thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn
đến năm 2045, trong đó kiến nghị về việc bổ sung Bảo tàng Công an nhân dân
vào quy hoạch (bản chụp kèm theo).

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ và quy định pháp luật về
quy hoạch, Văn phòng Chính phủ đề nghị các Bộ: Xây dựng, Tài chính,
Nông nghiệp và Môi trường và Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội có ý kiến
về đề xuất của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc bổ sung Bảo tàng Công an
nhân dân vào quy hoạch tại văn bản nêu trên; văn bản gửi về Văn phòng
Chính phủ và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 07 tháng 5 năm 2025
để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để b/c);
- Phó Thủ tướng Lê Thành Long (để b/c);
- Phó Thủ tướng Mai Văn Chính (để b/c);
- Các Bộ: VHTTDL, CA;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,

các Vụ: PL, CN, QHĐP, NN, KTTH;
- Lưu: VT, KGVX(2) PMC

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh